
 
CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 25ª REGIÃO/TO 

RESOLUÇÃO Nº. 470/2022 

De 01/12/2022 

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social – CRESS da 25ª Região, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais e homologação na 29ª Reunião do Conselho Pleno 

Ordinário dia 01 de dezembro de 2022. 

 Considerando as disposições constantes na Resolução CFESS Nº 378/1998, 582/2010 

e 588/2010. 

 

RESOLVE: 

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados: 

 

 Analisados pela Comissão de Inscrição/Diretoria em caráter de urgência, conforme 

RESOLUÇÃO CRESS-TO Nº. 429/2021 de 18 de fevereiro de 2021. 

1. Eliete Alves dos Santos 

2. Vanusa Viana Rego Paiva 

3. Walter Giliardi Romeiro Rocha – Reinscrição 

 

 Analisados pela Comissão de Inscrição do CRESS 25ª Região – TO. 

 

INSCRIÇÃO: 

1. Alessandra Carla Pereira  

2. Gabriela Macedo Ribeiro 

3. Helica Ribeiro Gomes 

4. Ivanil Leite de Jesus 

5. Manoela Moreira de Souza 

6. Mayara Bento de Castro 

7. Mayara Rodrigues Martins 

 

CANCELAMENTOS: 

1. Darília Karla Silva de Sousa 

2. Dilza Jardim da Silva Torres 



 
3. Ivanilce das Dores Oliveira Lopes Viana 

4. Joana Darque Dias Lima 

5. Lucy Rodrigues Lopes 

6. Maria das Graças Sousa Silva 

7. Maria Ferreira da Conceição 

8. Maria José Alves Barbosa 

9. Nilda Lima Parrião Amorim 

 

 Analisados pela Diretoria do CRESS 25ª Região – TO. 

 

REINSCRIÇÃO: 

 

1. Maria Lúcia de Oliveira Morilha 

 

NOVA INSCRIÇÃO: 

 

1. Gislaine Aparecida de Souza 

 

INDEFERIMENTO: 

1. Dayane Nunes Rodrigues 

 

TRANSFERÊNCIAS: Não consta 

 

INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA: Não consta 

 

 

Taciane de Oliveira 

A.S. 0375- CRESS 25ª Região TO 

Conselheira Presidente 


